RAPPORTS des Vice-président-e-s et Substituts

Vice-présidente régionale du PACIFIQUE

RAPPORT D’ACTIVITES — MARS 2018
Kimberley Koch

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

6 Réunion des dirigeant-e-s nationaux de 'AFPC Vancouver
7 Présentations de grief au 3eme palier Vancouver
8 Mise a jour sur la modernisation Centre d’appel - Appel conférence
30 Formation nationale en leadership de 'AFPC Ottawa
DECEMBRE 2017
1-3 Formation nationale en leadership Ottawa
4-8 Conseil exécutif Ottawa
13 Consultation régionale syndicale/patronale Vancouver
13 Présentation de grief Vancouver
JANVIER 2018
17-18 Formation sur les médias Gatineau
19-21 Retraite du conseil exécutif Gatineau
23 AGA de la section locale 20002 Prince George
24 Visite du bureau du BSF de Fraser Valley avec le

Président national
25 Visite du bureau du BSF de Vancouver avec le Président

national; Assisté a la réunion du CA de la région du
Pacifique; AGA de la section locale 20050 CA de la

Région du Pacifique Burnaby
26 Briefing de: Maureen Phelan SC — Appel conférence :

Renouvellement des services - bilan annuel
26 Briefing de : Madeline Kwun — Appel conférence: Résolution

informelle des conflits
30 Présentation de grief — appel conférence
FEVRIER 2018
15 Réunion du comité du PAE du SEI Ottawa

journée compléte

16 Réunion du comité du PAE du SEI Ottawa ¥z journée
16 Réunion du Comité national du PAE du SEI/ARC Ottawa
20 Réunion avec le président du CEMED de 'ARC Vancouver
20 AGA de la section locale 20007 du BSF de Fraser Valley Burnaby
21 AGA de la section locale 20027 Vancouver Burnaby
22 AGA de la section locale 20029 Surrey Surrey

Soumis respectueusement,

Kimberly Koch
Vice-présidente régionale
Région du pacifique



Substitut a la Vice-présidente régionale du PACIFIQUE

RAPPORT D’ACTIVITES — MARS 2018
Terry Ruyter

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Terry Ruyter
Substitut & la Vice-présidente régionale
Région du pacifique



Vice-président régional MONTAGNES ROCHEUSES

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Greg Krokosh

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

16 Téléconférence — Comité des CE
20 Entretien mensuel téléphonigue avec le s-commissaire
Conférence téléphonique avec Jean Steward
21-24 Réunion du Comité des changements technologiques et
Rencontre avec I'employeur Ottawa, ON
29-Dec 02 Formation nationale en leadership de I'AFPC Ottawa, ON

DECEMBRE 2017

04-08 Conseil exécutif Ottawa, ON
18 Entretien mensuel téléphonique avec le s-commissaire

Réunion du Comité mixte syndical/patronal
19 Réunion du Comité régional de consultation syndical-patronal

JANVIER 2018

07-12 Réunion du Comité national de négociation Ottawa, ON
15-16 Réunion du Comité des chances égales Ottawa, ON
16-22 Retraite du conseil exécutif Gatineau, QC
22 Entretien mensuel téléphonique avec le s-commissaire

(Intérimaire)
30 Direction de Cotisation, prestation et service / Conférence vidéo SEI

Téléconférence de débriefing du comité de centre d’appel

FEVRIER 2018

06 AGA section locale 30027 Lethbridge
07 AGA section locale 30022 Calgary
08 AGA section locale 30024 Calgary
11-16 Réunion du Comité national de négociation Ottawa

16 Réunion du centre d’'appel Ottawa et

téléconférence

Soumis respectueusement,

Greg Krokosh
Vice-président régional
Région des Montagnes Rocheuses



Substitut au Vice-président régional MONTAGNES ROCHEUSES

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Chris Beaton

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Chris Beaton
Substitut au Vice-président régional
Région des Montagnes Rocheuses



DATE

Vice-président régional des PRAIRIES

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Gary Esslinger

ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

20-24
29-30

Réunion du Comité des communications
Forum de leadership de 'AFPC

DECEMBRE 2017

01
04-08
11
12
13
14
14
15

18

18
19
20
21

22
28

Forum de leadership de 'AFPC

Conseil exécutif et CNCSP*

Rencontre avec I'équipe spéciale de 'ARC

Réunion exécutive — Section locale 50032 CSCR **

Réunion de Winnipeg tri-locale sur la santé mentale

Réunion avec membre et SC : Harcélement

Session de planification — Section locale 50031

Rencontre avec le directeur régional des ressources
humaines

Entretien mensuel téléphonique avec le s-commissaire
régional

Réunion — CMSP*#xx*

CCSP *** régional

Cadeau publicitaire de Noél — Section locale 50031

Entretien de I'enquéte informelle sur le réglement 20
du CTC****

Réunion d’enquéte disciplinaire

Réunion pré-disciplinaire et disciplinaire

JANVIER 2018

03
04
05
07-12
15
16
16-21
22

25
25

Grief au 2eme palier — Plainte du reglement 20 du CTC
Représentation RD *****

Présentations de grief au 3eme palier

Réunion du Comité national de négociation

Ottawa
Ottawa

Ottawa

Ottawa

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg

Winnipeg

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg
Ottawa

Réglement 20 du CTC — réunion de suivi d’enquéte informel Winnipeg

Rencontre pour assister un grief avec un membre
Formation sur les médias et session de planification
Entretien mensuel téléphonique avec le s-commissaire
régional

Présentations de griefs en matinée

Briefing régional en apres-midi

Winnipeg
Ottawa

Winnipeg
Winnipeg
Winnipeg



FEVRIER 2018

9-11 Réunion de leadership de 'AFPC dans les Prairies
11-16 Réunion du Comité national de négociation

* CNCSP — Comité national de consultation syndical-patronal
** CSCR — Centre de service a la clientéle pour la rémunération
*** CCSP - Comité de consultation syndical-patronal

***&% CCT — Code canadien du travail

**ekx RD — Reévision de la décision

*rrekk CMSP — Comité mixte syndical/patronal

Soumis respectueusement,

Gary Esslinger
Vice-président régional
Région des prairies

Edmonton
Ottawa



Substitut au Vice-président régional des PRAIRIES

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Jeff Sexton

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Jeff Sexton
Substitut au Vice-président régional
Région des prairies



DATE

Vice-président régional du GRAND TORONTO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Ken Bye

ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

15

19-23

23

28
29-Dec.3

Conférence téléphonique: Formation d’espace positive
Réunion du Comité des communications

Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Formation en leadership de 'AFPC

DECEMBRE 2017

3-8
8
12
14
18
19

Conseil exécutif et CNCSP

Réunion nationale sur la Modernisation RGT

Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique avec les sections locales
Conférence téléphonique: Projet pilote pour gestion créances
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT

JANVIER 2018

8

15

16
16-18
19-21
22

24

25

26

Conférence téléphonique: Dotation régionale

Séance de discussion ouverte: BSF Centre-nord de I'Ontario
Groupe de travail régional sur la modernisation RGT

Conseil exécutif - Formation sur les médias

Conseil exécutif - Retraite

CSP Régional / Réunion RH

Groupe de travail local sur la modernisation RGT

Réunion régionale des président-e-s

Conférence téléphonique: Affectation des ressources annuelles

FEVRIER 2018

6
7
8
9
13
16

Groupe de travail régional sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique: SC Mise a jour

Groupe de travail local sur la modernisation RGT
Conférence téléphonique: Contrdle de la circulation nationale
Présentations de grief au 3eme palier

Conférence téléphonique: la modernisation RGT

Soumis respectueusement,

Ken Bye

Vice-président régional
Région du Grand Toronto

Barrie

Ottawa
Ottawa
Toronto
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Toronto
Barrie
Barrie
Toronto

Barrie
Barrie
Toronto
Gatineau
Gatineau
Toronto
Barrie
Toronto
Barrie

Toronto
Barrie
Barrie
Barrie
Toronto
Barrie



Substitut au Vice-président régional du GRAND TORONTO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Selby Hewitt

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Selby Hewitt
Substitut au Vice-président régional
Région du Grand-Toronto



Vice-président régional du NORD / EST DE L’ONTARIO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Cosimo Crupi

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

15-16 Présentations - Griefs au 3¢™¢ palier Toronto
23 Groupe de travail sur la modernisation de la RGT Toronto
24 Réunion régionale sur le RDE Toronto
19-24 Congres de la Fédération des travailleurs de I'Ontario Toronto
24-27 Formation sur les enquétes de 'AFPC Mississauga
29-Dec 3@ Formation en Leadership de 'AFPC Ottawa

DECEMBRE 2018

3-8 Réunion du Conseil exécutif Ottawa
14 Appel du Groupe de travail régional sur la modernisation RGT

18 Conférence téléphonique régionale - CRSP

19 Présentation — Griefs au 3™ palier/Groupe de travail de la RGT

JANVIER 2018

7-12 Comité de négociation du SEI Ottawa
16-21 Conseil exécutif — Retraite/Formation sur les médias Ottawa
21-23 Réunion/Consultations préalable CRSP/RH Toronto
29 Griefs au 3¢™¢ palier

30 Conférence téléphonique de I'AFPC — Journée d’action

FEVRIER 2018

5-8 Réunion régionale des président-e-s Thunder Bay
11-16 Comité de négociation du SEI Ottawa

RDE : Réaménagement des effectifs

CRSP : Consultation régionale syndicale/patronale
RGT : Région du Grand Toronto

CAGC: Centre d’appel des gestions créances

Soumis respectueusement,

Cosimo Crupi
Vice-président régional
Région du nord et de I'est de I'Ontario



Substitut au Vice-président régional du NORD / EST DE L’ONTARIO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Chris Foucault

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

15 Conférence téléphonique régionale - Espace positive

Soumis respectueusement,

Chris Foucault
Substitut au Vice-président régional
Région du nord et de I'est de I'Ontario



Vice-président régional du SUD OUEST DE L’'ONTARIO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Jamie vanSydenborgh

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

20-25 Congres de la Fédération des travailleurs de I'Ontario
21 Centre d’appel — Rapports des vérificateurs géneraux
30 Evénement de leadership de 'AFPC

DECEMBRE 2017

1-3 Evénement de leadership de 'AFPC
3-8 Conseil exécutif et CNCSP
18 Briefing régional - Projet pilote

JANVIER 2018

1-2 Réunion de stratégie de I'AFPC de I'Ontario

3-4 Réunion du conseil de 'AFPC de I'Ontario

7-13 Comité national de négociation

16-18 Conseil exécutif - Formation sur les médias

19-21 Conseil exécutif - Retraite

22 Réunions des RH régionales et CRSP

25 Conférence téléphonique — Projet pilote de sélection
26 Conférence téléphonique — Affectation des ressources
29-30 Réunion du centre d’appel avec I'employeur

31 Audience de I'arbitrage pour la clause de réouverture

FEVRIER 2018

1-2 Comité de négociation

2 Briefing sur le statut de fiabilité

6 AGA — Section locale 00014

6-8 Réunion des président-e-s régionaux

8 AGA — Section locale 00016

9 Briefing du CRSP

11-17 Comité national de négociation

16 Réunion du Comité des centres d’'appels

Soumis respectueusement,

Jamie vanSydenborgh
Vice-président régional
Région du Sud-ouest de I'Ontario

Toronto, ON
Toronto, ON
Ottawa, ON

Ottawa, ON
Ottawa, ON
Hamilton, ON

Mississauga, ON
Mississauga, ON
Ottawa, ON
Gatineau, QC
Gatineau, QC
Toronto, ON
Hamilton, ON
Hamilton, ON
Ottawa, ON
Ottawa, ON

Ottawa, ON

Hamilton, ON
Hamilton, ON
St. Catharines, ON
Hamilton, ON
Ottawa, ON
Ottawa, ON



Substitut au Vice-président régional du SUD-OUEST DE L’'ONTARIO

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Jennifer MacPherson

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Jennifer MacPherson
Substitut au vice-président régional
Région du Sud-ouest de I'Ontario



DATE

Linda Koenders

ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

8
19-24
27

29

Réunion avec les président-e-s des sections locales

Congrés de la FTP
Présentations - Griefs au 3°™¢ palier
Présentations - Griefs au 3™ palier

30 — Déc. 3 Formation en Leadership de 'AFPC

DECEMBRE 2017

4-7
11
12
12
15
18
19
20

Conseil exécutif

Réunion avec membre

Réunion avec président-e de section locale
Souper de Noél - Section locale 70000
CCSP DTI

Présentations - Griefs au 3¢™¢ palier
Présentations - Griefs au 3™ palier
Réunion avec membre

JANVIER 2018

9

10

11
15-16
17-18
19-21
22

23

24

25

27

Réunion avec membre

Réunion avec président-e de section locale
Réunion avec un représentant régional de 'AFPC
Réunion du Comité des CE

Formation sur les médias

Conseil exécutif - Retraite

Réunion CRSP/RH

Réunion avec président-e de section locale
Présentations - Griefs au 3™ palier
Conférence vidéo ARC CA

Réunion — Conseil de la RCN de I'AFPC

FEVRIER 2018

Présentations - Griefs au 3°™¢ palier
Réunion avec président-e de section locale
AGA — Section locale 70010

AGA — Section locale 70001

AGA DGPLAR

Présentations - Griefs au 3™ palier
Réunion CNEED

Réunion Comité national du PAE

Vice-présidente régionale de la CAPITALE NATIONALE
RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018

Ottawa
Toronto
Ottawa
Ottawa
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Toronto (Téléconf)
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Gatineau
Gatineau
Toronto
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa

Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Ottawa
Toronto (Téléconf)
Ottawa
Ottawa



17-23 Réunion du Comité du congres de 'AFPC Ottawa

*DTI — Division de la Technologie de 'information
* DGPLAR - Direction Générale de la politique |égislative et des affaires réglementaires
* CNEED - Comité national sur I'équité d’emploi et la diversité

Soumis respectueusement,

Linda Koenders
Vice-présidente régionale
Région de la Capitale nationale



Substitut a la Vice-présidente régionale de la CAPITALE NATIONALE

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
David Lanthier

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

David Lanthier
Substitut & la Vice-présidente régionale
Région de la Capitale nationale



Vice-président régional Région de Montréal
RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018

Eddy Aristil
DATE ACTIVITES
NOVEMBRE 2017
6 Participation appel conférence sur les centres d’appels
6 Participation appel conférence sur le projet MG
7-8 Rencontre des officiers Nationaux ville de Québec
10 Comité RDE — bureau du Sous-commissaire
28 Rencontre avec Sous-commissaire au bureau régional
29-30 Formation AFPC sur le Leadership — Hotel Westin Ottawa
DECEMBRE 2017
1-3 Formation AFPC sur le Leadership — Hotel Westin Ottawa
4-7 Conseil exécutif — Chateau Laurier Ottawa
11 Rencontre ASP — Terminal Ottawa
12 Rencontre préparatoire Syndicale — patronale Montréal
13 Rencontre Syndicale-patronale — Bureau régional Montréal
15 Audition de griefs (3¢ palier) — Bureau du Sous-commissaire Montréal
JANVIER 2018
8-12 Comité négociation — Bureau national Ottawa
17-18 Formation communication — Hilton du lac Leamy Gatineau
19-21 Retraite exécutif - Hilton du lac Leamy Gatineau
25 Rencontre enquéteur pour dossier de harcelement BSF de Montréal
30 Appel conférence sur le RDE avec le Sous-commissaire
FEVRIER 2018
7 Comité consultatif sur la dotation - Bureau régional Montréal
8 Syndical-patronal - Bureau régional Montréal
12-16 Comité négociation — Bureau national Ottawa
22-24 Interrégional, région du Québec - Hilton du lac Leamy Gatineau

Soumis respectueusement,

Eddy Aristil
Vice-président régional
Région de Montréal



Substitut au Vice-président régional de MONTREAL

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Annick Lamoureux

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Annick Lamoureux
Substitut au Vice-président régional
Région de Montréal



Vice-président régional du QUEBEC
RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Jérébme Martel

DATE ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

15 Discussion téléphonique Josée Verret et membre
pour grief Alma
16 Discussion avec conseiller technique relations de travail
employeur pour protocole d’entente Alma
20-21 Auditions de grief et discussion informelle Sous-Commissaire
et Directeur régional RH
22 Rencontres Shawinigan employeur et Trois-Rivieres avec
les membres en pm, et exécutif en soirée Shawinigan
24 Suivi téléphonique avec Josée Verret et membre Alma
27 Diner poulet avec les membres de la section locale 10027  Trois-Rivieres
28 Rencontre syndicale-patronale en AM et comité consultatif
renouvellement/RH mixte en PM Montréal
29 Rencontre Marc Bellavance, DA relations de travalil,
discussion protocole d’entente Montréal

DECEMBRE 2017

3aub Conseil exécutif SEI

12 Rencontre préparatoire ASP élargie (directeurs et
présidents de SL)

13 Rencontre ASP régionale élargie (présidents locaux et
directeurs locaux et régionaux)

15 Chantale Tourigny (Directrice régionale du Renouvellement des

Services et des programmes fiscaux), appel conférence
pour plan de communication RDE
22 Diner de Noél a Chicoutimi avec les membres

JANVIER 2018

17-21 Retraite du conseil exécutif Gatineau
25 Appel avec Sous-Commissaire Alma
26 Téléconférence Josée Verret et membre Alma
29 Appel avec Sous-Commissaire Alma
30 Téléconférence avec membres intérimaires de SL 10027
(Tutelle) Alma
31 Téléconférence et travail sur protocole entente pour

Membre Alma



FEVRIER 2018

5 Téléconférence avec Josée Verret et Mathieu Juneau
6 Appel avec Sous-Commissaire AGA 10005 Shawinigan
7 Comité consultatif RH régional Montréal
8 Patronale-syndicale régionale Montréal
9 Auditions de griefs et discussion informelle
Sous-Commissaire et Directeur régional RH Montréal

Soumis respectueusement,

Jérdome Martel
Vice-président régional
Région du Québec



Substitut au Vice-président régional du QUEBEC

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Josée Verret

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Josée Verret
Substitut au Vice-président régional
Région du Québec



DATE

Vice-président régional de L’ATLANTIQUE

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Brian Oldford

ACTIVITES

NOVEMBRE 2017

14
15
22-23
28

29

AGA

AGA

Réunion nationales des changements technologiques

Réunion du Comité national d’Orientation en matiere de
santé et sécurité, chemin Terminal

Formation AFPC sur le Leadership

DECEMBRE 2017

4-8
12
13

21

Conseil exécutif du SEI

Auditions de griefs et réunion sur RDE

CRSP

Audience d’appel et Evénement d’appréciation des
membres section locale 80003

JANVIER 2018

4-7
7-12
17-18
19-21

Réunions des présidents régionaux

Comité négociation

Formation sur les médias Hilton Lac Lemay
Retraite, Hilton Lac Lemay

FEVRIER 2018

S5-7
11-16

Sommet de I'Atlantique
Comité négociation

Soumis respectueusement,

Brian Oldford

Vice-président régional
Région de I'Atlantique

Halifax NS
Bathurst NB
Ottawa

Ottawa
Ottawa

Ottawa
Dartmouth NS
Dartmouth NS

Halifax NS

Moncton NB
Ottawa

Gatineau, Québec
Gatineau, Québec

Halifax NS
Ottawa



Substitut au Vice-président Régional de L’ATLANTIQUE

RAPPORT D’ACTIVITES - MARS 2018
Michelle Neill

Aucune activité pour cette période.

Soumis respectueusement,

Michelle Neill
Substitut au Vice-président régional
Région de I'Atlantique
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